
Sistema Socio Sanitario 

•
Regione 
Lombardia 

ATS Brian za 3 
PUBBLICATA ALL'ALBO 

ON-LINE IL 

13 SET. 2019 

DELIBERAZIONE N. DEL 1 § SET, 2019 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, C. 2 DEL D. LGS. 
50/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FINALIZZATO ALLA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "ANALISI E VALUTAZIONE DEI PROGETTI DI 
PROMOZIONE DELLA SALUTE". AGGIUDICAZIONE 
L'anno 2019 il giorno y\0 del mese di^£rA6V£Jìss"', in Monza nella sede legale dell'ATS della 
Brianza, il Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in oggetto e delibera 
quanto segue 

PREMESSO che con propria precedente deliberazione n. 404 del 14 giugno 2019 è stata disposta 
l'indizione della procedura di gara da esperire ai sensi dell'art. 36, c. 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
tramite la piattaforma telematica Sintel, per l'affidamento del servizio di finalizzato alla 
realizzazione del progetto "Analisi e valutazione dei progetti di promozione della salute" per 
l'U.O.S.D. Promozione della salute, Prevenzione fattori di rischio comportamentali e Medicina 
interculturale dell'ATS della Brianza; 
DATO ATTO che con la medesima delibera è stato disposto di utilizzare, quale criterio di 
aggiudicazione ai fini dell'individuazione della migliore offerta, quello del minor prezzo, previa 
valutazione positiva del progetto presentato; 
DATO ATTO che 

• in data 28 giugno 2019 l'U.O. Acquisti ed Economato ha pubblicato sul sito internet 
aziendale un avviso per la manifestazione di interesse ad essere invitati alla procedura di 
gara, con scadenza fissata per le ore 18:00 del giorno 15 luglio 2019; 

• entro il suddetto termine ha presentato istanza per essere invitata unicamente la Società 
Spazio Giovani Cooperativa Sociale Onlus di Monza, con nota dell'11 luglio 2019, prot. 
ATS 0055306 del 12/07/2019; 

ATTESO che il RUP ha pubblicato sulla piattaforma di intermediazione telematica di Regione 
Lombardia denominata Sintel, la procedura di gara per l'affidamento del servizio in parola, 
invitando, al fine di ottemperare ai principi di imparzialità, parità di trattamento, concorrenza e 
massima trasparenza sanciti dal D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., oltre alla suddetta Società anche altri 
quattro concorrenti, selezionati tra i fornitori iscritti su Sintel e qualificati per l'ATS della Brianza; 
OSSERVATO che pertanto risultano essere stati invitati i seguenti concorrenti: 

1. Spazio Giovani Cooperativa Sociale Onlus di Monza; 
2. DD Eventi e Comunicazione Srl di Lecco; 
3. Società Cooperativa Sociale La Bottega di Lissone (MB); 
4. Terra Project Società Cooperativa Sociale Onlus di Olginate (LC); 

IL DIRETTORE GENERALE 

5. V.M. & Partners Srl di Monza; 



CONSIDERATO che entro il termine previsto dal bando per la presentazione delle offerte, 
ovverosia le ore 12.00 del giorno 06 agosto 2019, è pervenuto unicamente il plico della seguente 
Società: 

• Spazio Giovani Cooperativa Sociale Onlus di Monza; 
PRESO ATTO del verbale della seduta pubblica di apertura della cartella contenente la 
documentazione amministrativa del 06/08/2019, agli atti dell'U.O. Acquisti ed Economato, dal 
quale risulta che il R.U.P., accertata la sussistenza dei requisiti prescritti, ha disposto l'ammissione 
del concorrente alle fasi successive della gara; 
DATO ATTO che il Direttore del DIPS (Dipartimento Igiene e Prevenzione Sanitaria), valutato il 
progetto tecnico pervenuto, ha ritenuto l'offerta della Società Spazio Giovani Cooperativa Sociale 
idonea ed adeguata alle esigenze dell'ATS, come risulta dal verbale del 08/08/2019, agli atti 
dell'U.O. Acquisti ed Economato; 
PRESO ATTO inoltre del verbale della seduta pubblica di apertura delle offerte economiche del 
14/08/2019, agli atti dell'U.O. Acquisti ed Economato, dal quale risulta che, il R.U.P., verificata la 
completezza, regolarità e conformità a quanto richiesto dei documenti pervenuti, ha formulato 
proposta di aggiudicazione a favore della Società Spazio Giovani Cooperativa Sociale Onlus di 
Monza che ha presentato la seguente offerta: 

Importo complessivo a base d'asta 
non superabile IVA esclusa 

Ribasso percentuale 
offerto 

Importo complessivo offerto al 
netto del ribasso IVA esclusa 

€ 17.000,00 0,294% 
(zcrovirgoladuenovcquntlropcrccnlo) 

€ 16.950,00 

STABILITO di aggiudicare, ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il 
servizio finalizzato alla realizzazione del progetto "Analisi e valutazione dei progetti di promozione 
della salute" per l'U.O.S.D. Promozione della salute, Prevenzione fattori di rischio comportamentali 
e Medicina interculturale dell'ATS della Brianza alla Società Spazio Giovani Cooperativa Sociale 
Onlus di Monza, per un importo complessivo di € 16.950,00 oltre IVA 5%; 
OSSERVATO che, ricorrendo le condizioni di cui all'art. 32, c. 10, lett. a) e b) del D. Lgs. 50/2016 
e s.m.i., non si applica il termine dilatorio del ed . "stand stili" di trentacinque giorni per la stipula 
del contratto; 
EVIDENZIATO che si rende necessario nominare, per le funzioni declinate nell'art. I l i del citato 
decreto legislativo che verranno svolte anche in collaborazione col RUP, il Direttore 
dell'Esecuzione del Contratto e ritenuto di individuare a tal fine il Responsabile dell'U.O. 
Promozione della salute, Prevenzione fattori di rischio comportamentali e Medicina interculturale di 
quest'ATS; 
DATO ATTO che le prestazioni oggetto del servizio di che trattasi dovranno essere realizzate entro 
un anno dalla data di decorrenza che verrà indicata sul contratto e che l'onere presunto di spesa è 
pari ad € 17.800,00 IVA 5% inclusa; 
EVIDENZIATO di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore 
dell'U.O.C. Economico Finanziario per la registrazione dell'onere presunto di spesa pari ad 
€ 8.900,00 IVA 5% inclusa sul conto 420.039.015 - promozione alla salute da privato, programma 
di spesa 275/2019 del Bilancio Sanitario 2019 e che, in fase di predisposizione del bilancio di 
previsione 2020, si dovrà tener conto degli oneri riferiti all'esercizio successivo come di seguito 
specificato: 

2 



Anno Conto Importo IVA 5 % inclusa 
2020 420.039.015 € 8.900,00 

SU PROPOSTA del Responsabile dell'U.O. Acquisti ed Economato; 
VISTE: 

l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 
Responsabile dell'U.O. proponente; 

- l'attestazione di regolarità contabile da parte del Direttore dell'U.O. Economico Finanziario; 
riportate in calce al presente provvedimento; 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario; 

DELIBERA 

per le motivazioni indicate in premessa 
di aggiudicare, ai sensi dell'art. 36, c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il servizio 
finalizzato alla realizzazione del progetto "Analisi e valutazione dei progetti di promozione 
della salute" alla Società Spazio Giovani Cooperativa Sociale Onlus di Monza, per un importo 
complessivo presunto pari ad € 16.950,00 oltre IVA 5%; 

- di dare atto che le prestazioni oggetto del servizio dovranno essere realizzate entro un anno dalla 
data di decorrenza che verrà indicata sul contratto e che l'onere complessivo presunto di spesa è 
pari ad € 17.800,00 IVA 5% inclusa; 
di nominare quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto per l'appalto oggetto del presente atto 
deliberativo, per le funzioni declinate nell'art. I l i del citato decreto legislativo che verranno 
svolte anche in collaborazione col RUP, il Responsabile dell'U.O. Promozione della Salute, 
Prevenzione fattori di rischio comportamentali e Medicina Interculturale di quest'ATS; 

- di dare atto che, ricorrendo le condizioni di cui all'art. 32, c. 10, lett. a) e b) del D. Lgs. 50/2016 
e s.m.i., non si applica il termine dilatorio del ed . "stand stili" di trentacinque giorni per la 
stipula del contratto; 
di dare atto, come indicato dal Direttore della U.O.C. Economico Finanziario, della 
registrazione dell'onere presunto di spesa pari ad € 8.900,00 IVA 5% inclusa sul conto 
420.039.015 - promozione alla salute da privato, programma di spesa 275/2019 del Bilancio 
Sanitario 2019 e che, in fase di predisposizione del bilancio di previsione 2020, si dovrà tener 
conto degli oneri riferiti all'esercizio successivo come di seguito specificato: 

Anno Conto Importo IVA 5 % inclusa 
2020 420.039.015 € 8.900,00 

- di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento, Dr.ssa Viviana Virgilio, per gli 
adempimenti conseguenti al presente provvedimento deliberativo; 

3 



- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L. R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L. R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 
di disporre l'invio della presente deliberazione ai Settori ed Uffici interessati. 

IL DIRETTORE GENERALE 

4 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE 
UO PROPONENTE: ACQUISTI ED ECONOMATO 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

p. IL RESPONSABILE 
(Viviana Virgilio) 

(ffcma) 

UOC ECONOMICO FINANZIARIO 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Sanitario | J Socio Sanitario Integrato (ASSI) | '| Sociale Bilancio anno 
Impegno: \fy 

Conto n.: ffifo C&9 fAS 

NOTE: 

Importo co.oo 
IL DIRE' ^TNÀN2;IARIO 

sétaT' —J 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARIA e MEPA 
UO PROPONENTE: ACQUISTI ED ECONOMATO 

y( Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non sono oggetto di convenzione 
attiva presso la Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure presso l'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti 
(ARIA) S.p.A. di cui alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

t^C Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 3 , comma 1 lett. ecce) del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. ovvero è presente ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non 
idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e particolari dell'Agenzia. 

IL RESPONSÀBILE 
(Vivtarfa Virgilio) 

V I f 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, lì II Funzionano addetto 

5 




